
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Año CLXXVIII
Núm. 57 

Lunes, 25 de Marzo de 2013
D.L.:CO-1-1958

Sumario

II. ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO

Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas. Subdelega-
ción del Gobierno en Córdoba

Notificación Resolución Procedimiento Sancionador expediente número

1691/2012

p. 1815

Notificación Resolución Procedimiento Sancionador expediente número

1684/2012

p. 1815

Notificación Resolución Procedimiento Sancionador expediente número

1550/2012

p. 1815

Notificación Resolución Procedimiento Sancionador expediente número

1549/2012

p. 1816

Notificación Resolución Procedimiento Sancionador expediente número

1521/2012

p. 1816

Notificación Resolución Procedimiento Sancionador expediente número
[...]
se publica el presente edicto, para que sirva de notificación de la

misma. En el escrito de resolución, que podrá ser examinado en

esta Subdelegación del Gobierno, constan los hechos que se le

imputan, así como las consideraciones fácticas y de derecho que

han determinado adoptar dicha resolución, concediéndole la posi-

bilidad de interponer Recurso de Alzada contra la misma ante el

Excmo. Sr. Ministro del Interior, en el plazo de un mes contado a

partir del día siguiente al de la publicación del presente edicto.

Córdoba 5 de marzo de 2013.- El Secretario General Acctal.,

Fdo. José Manuel de Siles Pérez de Junguitu.

Observaciones

1) El abono de la sanción podrá efectuarlo, cuando esta resolu-

ción adquiera firmeza en vía administrativa, a través de cualquier

entidad colaboradora en la recaudación, mediante el impreso In-

gresos no Tributarios Modelo 069, que se le facilitará en esta

Subdelegación.

2) El plazo de ingreso en periodo voluntario del importe de la

sanción será el siguiente:

a) Si la resolución adquiere firmeza entre los días 1 y 15 de ca-

da mes desde la fecha de la recepción de la notificación hasta el

día 20 del mes posterior, o si éste no fuera hábil, hasta el inme-

diato hábil siguiente.

b) Si la resolución adquiere firmeza entre los días 16 y último

de cada mes desde la fecha de la recepción de la notificación

hasta el día 5 del segundo mes posterior, o si éste no fuera hábil,

hasta el inmediato hábil siguiente.

Núm. 2.035/2013

Intentada sin efecto la notificación de resolución con sanción de

301 € (TRESCIENTOS UN EUROS), que se tramita en esta Sub-

delegación del Gobierno en expediente núm. 6/2013 a D. Javier

Jesús Palacios Naranjo, con NIF 45739757W, domiciliado en C/

La Esperanza, 2 4º 1, 14007 Córdoba, por infracción de lo dis-

puesto en el artículo 25.1 de la Ley Orgánica 1/1992, de 21 de fe-

brero, sobre Protección de la Seguridad Ciudadana.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley

30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-

nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,

se publica el presente edicto, para que sirva de notificación de la

misma. En el escrito de resolución, que podrá ser examinado en

esta Subdelegación del Gobierno, constan los hechos que se le

imputan, así como las consideraciones fácticas y de derecho que

han determinado adoptar dicha resolución, concediéndole la posi-

bilidad de interponer Recurso de Alzada contra la misma ante el

Excmo. Sr. Ministro del Interior, en el plazo de un mes contado a

partir del día siguiente al de la publicación del presente edicto.

Córdoba 5 de marzo de 2013.- El Secretario General Acctal.,

Fdo. José Manuel de Siles Pérez de Junguitu.

Observaciones

1) El abono de la sanción podrá efectuarlo, cuando esta resolu-

ción adquiera firmeza en vía administrativa, a través de cualquier

entidad colaboradora en la recaudación, mediante el impreso In-

gresos no Tributarios Modelo 069, que se le facilitará en esta

Subdelegación.

2) El plazo de ingreso en periodo voluntario del importe de la

sanción será el siguiente:

a) Si la resolución adquiere firmeza entre los días 1 y 15 de ca-

da mes desde la fecha de la recepción de la notificación hasta el

día 20 del mes posterior, o si éste no fuera hábil, hasta el inme-

diato hábil siguiente.

b) Si la resolución adquiere firmeza entre los días 16 y último

de cada mes desde la fecha de la recepción de la notificación

hasta el día 5 del segundo mes posterior, o si éste no fuera hábil,

hasta el inmediato hábil siguiente.

Ministerio de Fomento
Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía
Occidental
Sevilla

Núm. 1.981/2013

Pago de Expedientes de Expropiación Forzosa

Recibidos los libramientos para el pago de expedientes de ex-

propiación forzosa, se avisa a los interesados que a continuación

se detallan, a fin de que se personen en le lugar, fecha y hora que

figura en la misma relación, para proceder a su abono.

Obra: 33-CO-2990 M1. N-432. Acondicionamiento entre los P.K. 258,05 AL

263,00

Lugar: Unidad de Carreteras de Córdoba

Fecha: 5 de abril de 2013

Nº Finca Propietario Hora

2-3 Benito Gálvez Pareja 11,00

Obra: 30-CO-5040. Seguridad Vial. Reordenación Accesos N-331

Lugar: Ayuntamiento de Lucena Plaza del Coso, 9

Fecha: 9 de abril de 2013

Nº Finca Propietario Hora

64

Araceli Chicano Ortiz

Araceli Jiménez Alba

Francisca Muñoz Martos

Agustín Rivas Alonso

José y Juan Torres Tenllado

11,00

Deberán comparecer todos los titulares de derechos afectados

con su D.N.I. (Documento Nacional de Identidad); en caso se no

poder asistir al acto de pago podrán ser representados por perso-

na provista de poder notarial, ya sea general, ya especial, para

este acto, identificándose la persona con la documentación opor-

tuna (Documento Nacional de Identidad), como previene el artícu-

lo 49.4 del Reglamento, de 26 de abril de 1954, de la Ley de Ex-

propiación Forzosa.

En este acto deberán aportar Nota Simple actual del Registro

de la Propiedad relativa a la finca objeto de la expropiación y últi-

mo recibo de la Contribución de Bienes Inmueble.

En caso de cambio de titularidad o fallecimiento, se acreditará

su calidad de herederos o nuevos propietarios, como tales con los

Documentos Públicos (nueva escritura, testamento, declaración

de herederos, escritura de partición, etc.) y estar todos ellos pre-

sentes o contar con el apoderamiento de los ausentes, así como

haber pagado el Impuesto sobre Sucesiones.

Lunes, 25 de Marzo de 2013Nº 57  p.1828

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Se le significa que si la finca estuviera gravada por alguna car-

ga, deberá ser acreditada su liberalización antes del pago.

En el caso de que deseen cobrar por transferencia deberán so-

licitarlo, al Organismo competente, debiendo ser recibido antes de

la fecha indicada para el pago, enviando la siguiente documenta-

ción:

- Solicitud de transferencia firmada por todos los propietarios

- Fotocopia del D.N.I. de todos los propietarios

- Certificado bancario de una cuenta a nombre de todos los pro-

pietarios

- Nota simple del Registro de la Propiedad.

Sevilla, 8 de marzo de 2013.- El Jefe del Servicio de Actuación

Administrativa, Fdo. Rafael Pajarón Sotomayor.

Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Am-
biente
Confederación Hidrógráfica del Guadalquivir
Sevilla

Núm. 2.038/2013

Extinción de Concesión de Aguas Públicas

Se tramita en este Organismo la extinción de la siguiente con-

cesión iniciada a instancia de parte:

Anuncio – Información pública

Nº Expediente: X-42/2013 (3580/2005)

Peticionarios: Jose Matas Ramos

Uso: Ganadero

Volumen Anual (m3/año): 30112

Caudal Concesional (L/s): 0,95

Captación:

Nº.- T.M.- Prov.- Procedencia agua.- Cauce.-X UTM ETRS89.-

Y UTM ETRS89.

1; Iznájar; Córdoba; Cauce; Adelantado, Ayo.; 381045;

4119709.

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo dispuesto en el

artículo 109 del Reglamento del Dominio Público Hidráulico, apro-

bado por el R.D. 849/1986, de 11 de abril, modificado por el R.D.

606/2003, de 23 de mayo, a fin de que, en el plazo de un mes

contado a partir de la publicación de este anuncio en el Boletín

Oficial de la Provincia de Córdoba, puedan presentar reclamacio-

nes los que se consideren afectados, en el Ayuntamiento de Izná-

jar (Córdoba), ante esta Confederación Hidrográfica del Guadal-

quivir en la Plaza de España, Sector II. 41071 Sevilla, donde se

halla de manifiesto la documentación técnica del expediente de la

referencia, o ante el registro de cualquier órgano administrativo y

demás lugares previstos en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de

Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-

miento Administrativo Común.

En Sevilla, 1 de febrero de 2013.- El Comisario de Aguas, Fdo.-

Rafael Álvarez Giménez.

Núm. 2.039/2013

Concesión de Aguas Públicas

Se tramita en este Organismo la extinción de la siguiente con-

cesión iniciada a instancia de parte:

Anuncio – Información pública

Nº Expediente: X-4451/2011 (03/4645)

Peticionarios: Dolores Espejo Albornoz

Uso: Riego (Herbáceos-Hortalizas) de 1,82 ha

Volumen Anual (m3/año): 10920

Caudal Concesional (L/s): 1,09

Captación:

Nº.- T.M.- Prov.- Procedencia agua.- Cauce.- X UTM ETRS89.-

Y UTM ETRS89.

1; Montilla; Córdoba; Cauce; Alpechín, Ayo.; 357768; 4165889.

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo dispuesto en el

artículo 109 del Reglamento del Dominio Público Hidráulico, apro-

bado por el R.D. 849/1986, de 11 de abril, modificado por el R.D.

606/2003, de 23 de mayo, a fin de que, en el plazo de un mes

contado a partir de la publicación de este anuncio en el Boletín

Oficial de la Provincia de Córdoba, puedan presentar reclamacio-

nes los que se consideren afectados, en el Ayuntamiento de Mon-

tilla (Córdoba), ante esta Confederación Hidrográfica del Guadal-

quivir en la Avda. República Argentina 43-acc. 1º pt. 41071 Sevi-

lla, donde se halla de manifiesto la documentación técnica del ex-

pediente de la referencia, o ante el registro de cualquier órgano

administrativo y demás lugares previstos en el artículo 38.4 de la

Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-

cas y del Procedimiento Administrativo Común.

En Sevilla, 31 de enero de 2013.- El Comisario de Aguas, Fdo.

Rafael Álvarez Giménez.

Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Am-
biente
Confederación Hidrógráfica del Guadiana
Ciudad Real

Núm. 2.037/2013

Información pública sobre solicitud de concesiones y auto-

rizaciones administrativas

Clase de solicitud: Autorización administrativa para el vertido de

aguas residuales depuradas procedentes del núcleo urbano de

Los Blázquez, al arroyo de los Prados (río Zújar), en el t.m. de

Los Blázquez (Córdoba).

Peticionario: Ayuntamiento de Los Blázquez. Plaza de la Cons-

titución,1. 14.208 Los Blázquez (Córdoba).

Expediente: VU-012/11-CO.

Características fundamentales de la solicitud:

- Las obras e instalaciones para el tratamiento de las aguas re-

siduales procedentes del núcleo urbano de Los Blázquez se pre-

tenden situar en paraje “Las Huertas”, en un punto de coordena-

das UTM aproximadas: X(30): 286.645; Y: 4.253.558

- El sistema de tratamiento de las aguas residuales propuesto

está integrado por:

• Línea de Agua: obra de llegada y by-pass general, pozo de

gruesos, bombeo de agua bruta, tamiz rotativo autolimpiante, de-

sarenado-desengrasado, medidor de caudal, reactor biológico

con zonas anóxica y zona aireada, decantador secundario, medi-

dor de caudal y desinfección del efluente por adición de hipoclori-

to sódico.

• Línea de Fangos: espesador por gravedad, deshidratación en

centrífuga y almacenamiento en contenedor.

- El cálculo y dimensionamiento de la estación depuradora se

ha efectuado para una población de 4.000 habitantes-equivalen-

tes y para un caudal máximo de diseño de 125 m³/h. El efluente

depurado se pretende incorporar al arroyo de los Prados (río Zú-

jar), en un punto de coordenadas UTM aproximadas: X(30):

286.555; Y: 4.253.404.

- Según la declaración de vertido y documentación técnica

aportada, el volumen anual máximo de aguas residuales depura-

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 25 de Marzo de 2013 Nº 57  p.1829

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



das que se pretenden verter al arroyo del Prado es de 69.496

m3., siendo las características cualitativas del vertido, previamen-

te al dominio público hidráulico, las siguientes:

DBO5 menor o igual que 25 mg/l

DQO menor o igual que 125 mg/l

Sólidos en Suspensión menor o igual que 35 mg/l

En la oficina de esta Confederación Hidrográfica sita en Ciu-

dad Real (Ctra. Porzuna, 6 – C.P. 13002), se admitirán reclama-

ciones durante treinta (30) días, a partir del día siguiente a la pu-

blicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la provincia,

de quienes puedan considerarse perjudicados con el vertido o las

obras de que se trata.

El expediente estará de manifiesto en la citada oficina de esta

Confederación Hidrográfica.

Ciudad Real, a 1 de marzo de 2013.- El Comisario de Aguas,

Fdo. Timoteo Perea Tribaldos.

JUNTA DE ANDALUCIA

Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Em-
pleo
Delegación Provincial de Córdoba

Núm. 1.924/2013

Resolución de la Delegación Territorial en Córdoba de la

Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo de la

Junta de Andalucía por la que se concede Autorización Ad-

ministrativa y Aprobación de anexo de Reforma de Proyecto

de Instalación Eléctrica de Alta Tensión.

Expte: AT 140/2011, Libex: 1477

Antecedentes:

Primero: D. Gonzalo Muñoz García y otros, solicitan ante esta

Delegación Territorial, la Autorización Administrativa y Aproba-

ción del Proyecto denominado: Instalación de línea aérea de me-

dida tensión y centro de transformación intemperie de 50 kVA en

paraje “Fuente Villalba”, en el término municipal de Lucena (Cór-

doba).

Con fecha 22 de septiembre de 2012, fue emitida resolución de

autorización administrativa y aprobación de proyecto de la instala-

ción.

El 15 de febrero de 2013, el titular presenta un anexo de refor-

ma al proyecto de la instalación proyectada modificando el traza-

do y la longitud de la instalación.

Segundo: En la tramitación de este expediente se han observa-

do las formalidades y preceptos legales aplicables y en concreto

los trámites previstos en el Título VII, Capítulo II del Real Decreto

1.955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las activida-

des de transporte, distribución, comercialización, suministro y pro-

cedimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica,

desarrollo de la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector

Eléctrico.

Tercero: Por técnico perteneciente al Departamento de Ener-

gía de esta Delegación Territorial, ha sido emitido informe favora-

ble, referente a la Autorización Administrativa y Aprobación del

anexo al proyecto anteriormente citado, suscrito por técnico com-

petente.

Fundamentos de Derecho

Primero: Esta Delegación Territorial es competente para la tra-

mitación y resolución del presente expediente, según lo dispues-

to en los artículos 1 y siguientes, y demás concordantes, de la

Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico, y su Re-

glamento de desarrollo, aprobado mediante el Real Decreto

1.955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las activida-

des de transporte, distribución, comercialización, suministros y

procedimientos de autorización de instalaciones de energía eléc-

trica; en relación con el R.D. 4.164/82, de 29 de diciembre, sobre

traspaso de competencias a la Junta de Andalucía en materia de

Industria, Energía y Minas, artículo 49 de la Ley Orgánica 2/2007,

de 19 de marzo, de Reforma del Estatuto de Autonomía para An-

dalucía, Decreto del Presidente 3/2012, de 5 de mayo (BOJA

88/2012, de 7 de mayo), de la Vicepresidencia y sobre reestructu-

ración de Consejerías, Decreto 149/2012, de 5 de junio, por el

que se regula la estructura orgánica de la Consejería de Econo-

mía, Innovación, Ciencia y Empleo y Decreto 342/2012, de 31 de

julio, por el que se regula la organización territorial provincial de la

Administración de la Junta de Andalucía, la así como en la Reso-

lución de 23 de febrero de 2005, de la Dirección General de In-

dustria, Energía y Minas, por la que se delegan determinadas

competencias en materia de instalaciones eléctricas.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general am-

pliación, el Servicio de Industria, Energía y Minas de esta Delega-

ción Territorial, propone: